
Kauno Žaliakalnio lopšelio-darželio   

logopedžių Rozitos, Daivos, Danguolės, Dianos 

švietimo pagalbos teikimas vaikams, turintiems   

specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

 

 

 

,,PASAKYK, KAS YRA NE TAIP?’’ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   MIELI TĖVELIAI! 

Toliau ugdome vaikučių 
rišliąją kalbą.  

Nuosekliai kalbėti vaikai 
išmoksta  negreitai. Daugeliui 
vaikų nesiseka logiškai, rišliai 
ir nuosekliai pasakyti tai, ką 
jie tikrai žino ir moka. Vaikas 
kur kas greičiau išmoksta 
kalbėti mėgdžiodamas 
aplinkinių žmonių 
kalbėjimą: jis klausosi 
žodžių, žodžių junginių, 
sakinių, daug kartų juos 
kartoja, taiko juos įvairiose 
situacijose.  



 

 

                                      PAKLAUSKITE  VAIKUČIO: 
             - Kaip tu manai, kas šiame paveikslėlyje yra ne taip? 

             - Kaip turėtų būti? 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

Kai vaikas aiškina, nepertraukite  jo. Patys padėkite pasakoti, pateikdami  pavyzdį:                                       

     ,,Žiemą  mergaitė negali neštis grybų, nes tada jie neauga. Čia neteisingai 

nupiešta,  taip nebūna.’’ 
 

 

 



                           - PAAIŠKINK, KAS ŠIAME  

         PAVEIKSLĖLYJE  YRA  NE  TAIP? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Skatinkime vaiką pagrįsti savo mintis. Stebėkite, ar  

viską vaikutis gerai suprato.   

 



              PASAKYK, KĄ BERNIUKAS DARO NE TAIP? 

                             O KAIP TURĖTŲ BŪTI? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Laukite, kol vaikas taisyklingai paaiškins pats. Padėkite jam, jei   

sunkiau sekasi reikšt mintis. 



 PAPASAKOK, KAS ČIA NE TAIP? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          Pasakyk, kaip negalima elgtis. 



                           

                            PAŽAISKITE ŽAIDIMĄ  

                          „Ką tu darytum, jeigu...“ 
 

         Jūs pasiūlykite vaikučiui keletą variantų: 

        -  „Ką tu darytum, jeigu pabudęs pamatytum, kad dangus 

žalias...“. Leiskite vaikui fantazuoti, pasakoti. Bet svarbu, kad 

galiausiai vaikutis viską gerai suprastų, kaip turėtų būti iš tikrųjų.  

        -  „Ką tu darytum, jeigu atėjęs maudytis pamatytum, kad 

vanduo raudonas...“. Išklausę rišlaus pasakojimo, pasiūlykite  

vaikui viską nupiešti. 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

Dėkojame, kas dirbote.  

Tėveliai, pasidžiaukite kartu su vaikais,  

pagirkite jų pastangas! 

 
 
 

 Veiklos džiugias akimirkas fotografuokite ir  pasidalinkite: 

parodele@kaunozaliakalniold.lt 

 

mailto:parodele@kaunozaliakalniold.lt
mailto:parodele@kaunozaliakalniold.lt

